Дело № 2-1-260/2022
УИД: 16MS0015-01-2021-000276-98
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
28 февраля 2022 года                                                                          город Казань

Суд в составе мирового судьи судебного участка №1 по Кировскому судебному району города Казани Республики Татарстан  А.А. Шараева,
при секретаре  судебного заседания Е.А. Карповой,
с участие представителя истца – А.Ф. Ахунова, действующего на основании доверенности №119-13/133 от 31.12.2020,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску АО «Сетевая компания» в интересах филиала Приволжские электрические сети к Сафаралиевой Дилафруз Таджимуратовне о расторжении договора об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям от 29.06.2018 №… и взыскания фактически понесенных расходов,
руководствуясь статьями 12, 56, 196-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
решил:
исковые требования удовлетворить.
Расторгнуть договор от 29.06.2018 №…. об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям заключенный между ОАО «Сетевая компания» и Сафаралиевой Дилафруз Таджимуратовной.

Взыскать с Сафаралиевой Дилафруз Таджимуратовны в пользу АО «Сетевая компания» сумму фактически понесенных расходов (убытков) по договору об осуществлении технологического присоединения в размере 39400 руб. 10 коп., расходы по оплате государственной пошлины в размере 7382 руб.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Кировский районный суд города Казани в течение месяца через мирового судью.

Заявление о составлении мотивированного решения может быть подано участниками процесса, присутствовавшими в судебном заседании, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения.
Мировой судья

       А.А. Шараев

2